
Российская Федерация 
Орловская область 
Должанский район 

Администрация Кудиновского  сельского поселения 
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

           25 ноября   2016 г                                                                      №  179-а 
 

 

 

Об утверждении Порядка составления 
проекта бюджета  Кудиновского сельского 

поселения Должанского района Орловской 

области на 2017 год и плановый период 

 2018-2019 года. 
 

 

        В соответствии со статьей 169 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и Положения « О бюджетном процессе в Кудиновском сельском 

поселении  утвержденным решением Кудиновского сельского Совета 
народных депутатов от 31.08.2009 г №   75.       

Администрация  Кудиновского сельского  поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

  

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления проекта бюджета 
Кудиновского сельского  поселения на 2017 год и плановый период 2018-

2019 года. 
 

2 .Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

3. Обнародовать данное постановление в установленном порядке и 

разместить в сети Интернет на сайте Должанского района. 
 

 

  

 

Глава  Кудиновского сельского поселения                                      В. В. Ролина 



 Приложение 
 к постановлению администрации 

 Кудиновского сельского поселения  
 Должанского района Орловской 

 области от 25.11.2016 г № 179-а 
 

ПОРЯДОК 

СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА КУДИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

 ПОСЕЛЕНИЯ ДОЛЖАНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА 2017 ГОД и плановый период 2018-2019 год 

 

1. Составление проекта бюджета Кудиновского сельского поселения Должанского 

района Орловской  области на 2017 год осуществляет главный бухгалтер 

администрации сельского поселения. 
2. В срок до 01 августа 2016 года ответственные за составление проекта бюджета 

получают информацию от отдела по экономике, предпринимательству и торговле, 
расчетные индексы потребительских цен и коэффициенты повышения (снижения) 
тарифов на оплату коммунальных услуг на 2017 год по видам коммунальных услуг. 

3. В срок до 15 августа 2016 года ответственные за составление бюджета: 
3.1 формируют Перечень и коды целевых статей бюджета сельского поселения для 

составления проекта  бюджета на 2017 год 

3.2 подготавливают: 
   1)предельные расчетные объемы бюджетных ассигнований на 2017 год на 
финансовое  обеспечение социально защищенных и первоочередных расходов на 
оплату труда с начислениями, оплату коммунальных расходов, социальные выплаты. 

   2)прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов; 
   3)предельные расчетные объемы бюджетных ассигнований Дорожного фонда; 
   4)планируемые бюджетные ассигнования по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам расходов. 
4. В срок до 25 ноября 2016 года проект решения «О бюджете Кудиновского 

сельского поселения  Должанского района Орловской области на 2017 год »  

представляют на согласование главе администрации  Кудиновского сельского 

поселения. 
5. После рассмотрения проекта бюджета на публичных слушаниях,  главный 

бухгалтер осуществляет доработку проекта решения с учетом высказанных 

замечаний и предложений. 

6. Доработанный проект решения « О бюджете  Кудиновского сельского поселения 
Должанского района Орловской области на 2017 год» одновременно с 
документами, указанными в Положении «О бюджетном процессе в  Кудиновском 

сельском поселении Должанского района Орловской области» вносится 
администрацией  Кудиновского сельского поселения на рассмотрение в 
Кудиновский сельский Совет народных депутатов в срок до 20 декабря 2016 года. 

 


